

## Tjänsteutlåtande

Skolförvaltningen

Till Skolnämnden

Datum 2018-02-06

Dnr SKOL15 2018/0042

**Uppdrag budget 2018, nr 34, - Skolnämnden får i uppdrag att tillsammans med Socialnämnden utreda hur Österåkers kommun kan få en ökad skolnärvaro genom förvaltningsövergripande arbete inom hela kommunen.**

### Sammanfattning

I enlighet med uppdrag 34 i fullmäktiges budget (KS 2017/0287) har Skolnämnden tillsammans med Socialnämnden i dialog förberett hur man kan arbeta förvaltningsövergripande för att öka skolnärvaron i kommunen.

### Beslutsförslag

#### Skolnämndens beslut

Skolnämnden överlämnar redovisning enligt tjänsteutlåtande daterat 2018-02-06 (SKOL15 2018/0042) till Kommunstyrelsen i enlighet med uppdrag 34 i Kommunfullmäktiges budget (KS 2017/0287).

### Bakgrund

I dialog mellan Socialförvaltningen och Skolförvaltningen under 2017 har det utformats en projektidé. I januari 2018 inleds ett tvåårigt projektarbete i Österåkers kommun för att utarbeta en modell för samverkan som passar kommunens lokala förutsättningar.

Kunskaper har under 2017 inhämtats från kommuner och verksamheter som lyckats väl med att minska skolfrånvaro bland elever. Detta har mynnat ut i en projektplan och förslag på arbetsmodell för Österåker (bilaga 1).

Projektgruppen kommer att i samverkan med Pedagogcentrum arbeta med kunskapsläget ute på skolorna genom fortbildningsinsatser och riktad handledning i syfte att främja skolnärvaro och stävja problematisk skolfrånvaro.

### Förvaltningens slutsatser

Förvaltningsövergripande samverkan för främjandet av skolnärvaro har påbörjats under 2017. I januari 2018 startade ett tvåårigt projekt för att arbeta med elever med problematisk skolfrånvaro och för att på lång sikt öka skolnärvaron i skolorna i Österåkers kommun.

Huvudansvaret för biståndsbedömda insatser kommer att ligga på Socialförvaltningen som har två heltidsanställda som ingår i projektet, en familjehandlare och en socialsekreterare, samt två representanter i styrgruppen. Skolförvaltningens del i projektgruppen är en specialpedagog från Pedagogcentrum som har del av sin tjänst förlagt i projektet, samt en representant i styrgruppen. Projektgruppen kommer att arbeta både åtgärdande men även främjande och förebyggande.

## Tjänsteutlåtande

Det behandlande arbetet har påbörjats och för närvarande pågår tre biståndsbedömda insatser för barn med problematisk skolfrånvaro från två olika skolor. Den berörda skolpersonalen erbjuds handledning via Pedagogcentrum. Ytterligare två insatser ska påbörjas inom kort.

Det långsiktiga målet för projektet är att antalet elever med problematisk skolfrånvaro ska minska.

Det kortsiktiga målet är att ta fram en modell för samarbete mellan vårdnadshavare, skola, socialtjänst och andra berörda aktörer. Minst 60 % av de elever som deltar i den biståndsbedömda behandlingsinsatsen ska göra skolnärmanden under projektiden. Det handlar också om att visa på arbetssätt som främjar närvaro och förebygger frånvaro.

Delar av projektet bedöms kunna ingå i ordinarie verksamhet. En ansökan om finansiering, för hela eller delar av projektet, med statliga medel inom projektet "Uppdrag psykisk hälsa" är inlämnad till Socialförvaltningen.

### Bilagor

"Projektplan för Problematisks skolfrånvaro - ett samarbetsprojekt mellan Skolförvaltningen och Socialförvaltningen", 2018-02-02.



Staffan Erlandsson  
Sakkunnig



Ann Hallner  
Sakkunnig